

18. NEDELJA MED LETOM

dan / god	cerkev	ura	mašni namen
18. NEDELJA med letom 3. 8. 2025	sv. Rok Korte	8.00 9.00	† Franc Škrlec v zahvalo in priprošnjo za vnukinjo in njeno družino
	sv. Maver	10.00	†† Mirko Bremec, Nada, Marija, Bogdan in Izidor
	sv. Maver	20.00	za vse †† prednike in za mir duš
	sv. Maver	20.00	† Jožef Bremec †† Tripar Marija in Ivan
PONEDELJEK <i>Janez M. Vianej, župnik</i>	sv. Maver	20.00	†† Vincenc in starši Stare †† Debernardi
TOREK <i>Marija snežna</i>	sv. Maver	8.00	
SREDA <i>Jezusova spremenitev na Gori</i>	sv. Rok	20.00	za sina Simona
ČETRTEK <i>Sikst II. papež, muč.</i>	sv. Maver	8.00	1. obl. † Katica Prodan
PETEK <i>Dominik, red. ustan.</i>	sv. Maver Podkraj	8.00 19.00	za družino Božič 30. dan † Jelka Kobal, dar Marija Lovrič
SOBOTA <i>Terezija, Benedikta od Križa, mučenka</i>	Marija Alie.	20.00	†† iz družine Zornada † Marija Klun, dar Vinko
19. NEDELJA med letom 10. 8. 2025	sv. Rok Korte	8.00 9.00	za župnijsko družino v čast Kraljici Miru
	sv. Maver	10.00	za dušno in telesno zdravje v družini
	sv. Maver	20.00	30. dan † Štefanija Vatovec

Pisarna: Uradne ure bodo v soboto, 9. avgusta, od 8.00 do 10.00. Dobrodošli tudi v drugem času. Če ni uradnih ur, je bolj varno prej poklicati, ker me pogosto ni doma. Veliko zadev lahko uredimo po telefonu (031 318 814), mailu (zupnija.izola@rkc.si) in pošti (Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola).

Od torka do petka bom nedosegljiv, ker grem v Bosno. Moj prijatelj duhovnik ni imel nobenega časa za dopust in je izgorel. Dobil je leto dni prepovedi vsakega dela z ljudmi. Sedaj ima čas. Tudi sam grem malo stran za »polnjenje baterij«. Bosna je tak primeren kraj, kjer se moraš odklopiti tudi od telefona. Če se ne odklopiš, drago stane, ker niso v evropski uniji.

V četrtek goduje za Cerkev pomemben svetnik, papež Sikst II. Umrl je mučeniške smrti. Razen najbolj poznane sikstinske kapele, je dobro da vemo da je ob Mavru in Donatu sozaveznik naše župnijske cerkve. Njemu je bila posvečena prva cerkev na vrhu Izolskega otoka.

Nedeljsko vprašanje: V torek je Marija snežna. Njeno cerkev imamo tudi v Izoli. Marija snežna v Rimu je bila posvečena leta 367 v Rimu. Na kateri dan v letu? a) 5. avgusta; b) 15. avgusta c) 25. decembra; d) 30. 2.;



Župniji Izola in Korte • leto XXXII • št. 29 • 3. – 10. avgust 2025



V sredo sem potoval v Rim k sveti maši za skavte, ki so tam v okviru jubileja mladih z vsega sveta: Pravijo, da je na jubilej pripotovalo okoli pol milijona mladih, osrednji dogodek je sobotno bdenje in današnja sveta maša. Če imate možnost, lahko malo pogledate po televiziji. Res je veličastno videti take množice na romanju in izmenjavi vere.

Branje v cerkvi sveti Maver: ; 18. nedelja med letom C: Tanja Pilić in Jan; 19. nedelja med letm C: Jakob in Tobija;

V soboto dopoldne bomo počistili cerkev svetega Mavra pred praznikom. Prostovoljci zelo dobrodošli.

Jezusova spremenitev na gori: sredo 6. 8.

Jezus se je v svojem veličastvu prikazal apostolom Petru, Jakobu in Janezu. Tako naj bi učence pripravil na svoje trpljenje, smrt in vstajenje. V spremenjenju se je Jezus razodel kot pravi mesija. Najprej o njem poročata Mojzes in Elija (postava in preroki), potem pa še Bog Oče sam.

Papež sv. Leon Veliki (390–461 po Kr.) : »Gospod pred izbranimi pričami razodene svojo slavo in s tako velikim sijajem razsvetli svoje telo, ki ga ima kakor drugi, da je njegov obraz podoben sončnemu siju in obleka enaka snežni belini. Glavni namen te spremenitve je bil, da bi apostoli prenesli pohujšanje križa, in da ne bi njihove vere zmotilo ponižanje njegovega prostovoljnega trpljenja, potem ko se jim je razodela vzvišenost njegovega skritega dostojanstva. Gospod pa je z enako previdnostjo utrdil tudi upanje svete Cerkve, da bi celotno Kristusovo telo spoznalo, s kakšno spremenitvijo je bilo obdarovano, in bi si udje v skupnosti obetali tisto slavo, ki je žarela na Glavi. Gospod je rekel isto o tej slavi, ko je govoril o veličastju svojega prihoda: 'Tedaj bodo pravični sijali kakor sonce v kraljestvu njihovega Očeta'. Gora pomeni območje prihodnjega Božjega kraljestva in Jezus vodi ljudi na goro k Bogu. Kdor ga posluša in je pripravljen hoditi za njim, je luč za druge in sveti kot »mesto, ki stoji na gori«

Vaš dar župniji: Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, Izola. Nabiralnik, osebno župniku ali na TRR: SI56 1010 0003 7271 372. Nabiralniki v cerkvi svetega Mavra so namenski: misijoni, Karitas in tisk. Pri Lurški Mariji, tam, kjer se prižigajo lučke, in nabiralnik, kjer piše »za cerkev«, zbiramo za tekoče stroške in popravila pri cerkvah v župniji.

Župnija Korte, Korte 73, 6310 Izola, TRR: SI56 1970 0501 5349 155.

Dar za sveto mašo (23,00 €) se izroči osebno, ali se nakaže na župnikov osebni račun: SI56 1970 0500 9919 483; Janez Kobal, Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola. Hvala.

Molitvene skupine: Ob torkih po sveti maši pripravlja molitev Molitvena skupina Božjega usmiljenja. Ob četrtkih, na dan spomina na zadnjo večerjo, je češčenje pol ure pred sveto mašo. Tiho češčenje ob petkih v poletnem času odpade, ker težko zagotavljamo nekoga za izpostaviti Najsvetejše in nekoga, ki bi poskrbel za glasbeni začetek in zaključek. Verjetno pa veste, da je Jezus v tabernaklju v vsakem času. Tudi ko ni izpostavljeno Najsvetejše, ga loči od naše ljubezni samo tanka pločevina.

Letošnji 44. festival Stična mladih bo potekal v soboto, 20. septembra, v cistercijskem samostanu Stična na Dolenjskem. Geslo Stične mladih 2025 je »Poglej gor«. Festival bo tudi letos mladim ponudil izkušnjo vere, številne delavnice, bogat glasbeni in športni program ter možnost za druženje. Poglej na spletno stran in plačaj prijavnino. Prijavnino plačate sami in se povišuje, bolj kot je blizu festival. Avtobusni prevoz bomo plačali iz župnijske blagajne, se je pa potrebno prijaviti. Gre za mlade od devetega razreda navzgor.

Romanje na Sveto Goro ob škofijskem **molitvenem dnevu za duhovne poklice, ki bo v soboto, 13. septembra 2025**. Na tem molitvenem dnevu sodeluje Istrsko pastoralno območje. V svetem jubilejnem letu še posebej povabljeni, da se tega dneva udeležite v čim večjem številu.

Cena prevoza je 15 € na osebo. Prijavite se lahko že sedaj pri župniku z vplačilom 15 €. Zneska v primeru odpovedi ne vračamo, razen če dobimo nadomestnega romarja.

Ena lepa misel iz listka Beseda življenja za mesec avgust

Otrok se zaupno prepušča očetu in materi: verjame v njuno ljubezen /.../ Pravi kristjan kakor otrok veruje v Božjo ljubezen, se vrže v naročje nebeškega Očeta in brezmejno zaupa vanj /.../ Otroci so v vsem odvisni od staršev /.../ Tudi mi, "evangeljski otroci", smo v vsem odvisni od Očeta /.../: on ve, kaj potrebujemo, še preden ga prosimo, in nam to da. Božjega kraljestva ne moremo osvojiti, temveč ga prejmemo kot dar iz Očetovih rok.«

Chiara še poudarja, da otrok popolnoma zaupa očetu in se vsega nauči od njega. Prav tako »"evangeljski otrok" vse izroča Božjemu usmiljenju, pozablja na preteklost in vsak dan začenja novo življenje, tako da je odprt za navdihe Duha in vedno ustvarjalen. Otrok se sam ne more naučiti govoriti, potrebuje nekoga, da ga nauči. Jezusov učenec /.../ se vsega uči iz Božje besede, dokler ne govori in živi po evangeliju.«

Otrok ne hote posnema svojega očeta. »Tako "evangeljski otrok" /.../ ljubi vse, ker Oče "daje svojemu sinu, da vzhaja nad hudobnimi in dobrimi, ter pošilja dež pravičnim in krivičnim"; ljubi prvi, ker nas je Oče ljubil, ko smo bili še grešniki; ljubi nesebično, ne da bi kaj pričakoval, ker tako ravna nebeški Oče.« »Kdor se poniža kot ta otrok, tisti je največji v nebeškem kraljestvu.«

POSŁANICA SVETEGA OČETA
za 5. svetovni dan starih staršev in
ostarelih 27. julij 2025 (*v prejšnjem
Svetilniku ni bilo prostora za objavo
poslanice. Objavljam danes skrajšano*)

Blagor človeku, ki ni izgubil svojega upanja.

Dragi bratje in sestre, jubilej, ki ga živimo, nam pomaga odkriti, da je upanje vedno vir veselja, v vsaki starosti. Ko ga okrepi še ogenj dolgega življenja, postane vir popolne blaženosti.

Sveto pismo predstavlja različne primere moških in žensk, ki so bili že v letih, in jih je Gospod vključil v svoje načrte zveličanja. Pomislimo na Abrahama in Saro: ker sta oba ostarela, sta bila nejeverna do Božje Besede, ki jima je obljubila sina. Zdi se, da jima je nezmožnost rojevanja zaprla pogled upanja na prihodnost.

Nič drugačen ni Zaharijev odziv na oznanilo rojstva Janeza Krstnika: »Po čem bom to spoznal? Jaz sem namreč star in moja žena je že zelo v letih.« (Lk 1,18). Zdi se, da starost, nerodovitnost in propadanje ugašajo upanje na življenje in rodovitnost vseh teh mož in žena. Tudi vprašanje, ki ga Nikodem postavi Jezusu, ko mu Učitelj govori o »novem rojstvu« se zdi zgolj retorično: »Kako se more človek roditi, če je star? Mar more drugič iti v telo svoje matere in se roditi?« (Jn 3,4). In vendar pred na videz vnaprej znanim odgovorom Gospod svoje sogovornike vsakokrat preseneti z zveličavnim posegom. Življenje Cerkve in sveta namreč lahko razumemo samo v sosledju rodov. Objem ostarelega človeka pa nam pomaga razumeti, da se zgodovina ne izčrpa v sedanosti, niti je ne použijejo hitra srečanja in razdrobljeni odnosi, temveč se vije proti prihodnosti. V Prvi Mojzesovi knjigi najdemo ganljiv prizor blagoslova, ki ga je ostareli Jakob dal svojim vnukom, Jožefovim sinovom: njegove besede jih spodbujajo, da z upanjem gledajo na prihodnost kot na čas Božjih obljub (prim. 1 Mz 48,8-20). Če je torej res, da krhkost starejših potrebuje moč mladih, je prav tako res, da neizkušnost mladih potrebuje pričevanje starejših, da modro načrtujejo prihodnost. Kolikokrat so nam bili naši stari starši zgled vere in pobožnosti, državljanske kreposti in družbene zavzetosti, spomina in vztrajnosti v preizkušnjah! Ta lepa dediščina, ki so nam jo izročili z upanjem in ljubeznijo, za nas ne bo nikoli zadosten razlog za hvaležnost in doslednost.

Papež Frančišek je želel, da bi bil *Svetovni dan starih staršev in ostarelih* predvsem s srečevanjem s tistimi, ki so sami. Iz istega razloga se je odločil, da tisti, ki letos ne bodo mogli priti v Rim na romanje, lahko »prejmejo jubilejni odpustek, če sami za primeren čas obiščejo osamljene starejše [...] skoraj kot bi poromali h Kristusu, ki je navzoč v njih. Obisk starejšega človeka je način srečanja z Jezusom, ki nas osvobaja brezbriznosti in osamljenosti. Vsi lahko vedno ljubimo in molimo.

Ljubezen, ki jo čutimo do svojih dragih – do zakonca, s katerim smo preživeli velik del življenja, do otrok, do vnukov, ki razveseljujejo naše dneve – ne ugasne, ko moči pojenjajo. Nasprotno, pogosto ravno njihova naklonjenost prebudi naše energije ter nam prinese upanje in tolažbo. V vsaki starosti bomo znamenja upanja. *Vatikan, 26. junija 2025*
LEON PP. XIV

Svetilnik izdaja Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, tel. 05 99 63 550 in 031 318 814 (župnik Janez), zupnija.izola@rkc.si. S. uršulinke: 05 641 40 73. Odgovarja: Janez Kobal, župnik. 500 izvodov. Dobite nas na internetu: <http://zupnija-izola.rkc.si>. Iz Izole upravljamo tudi župnijo Korte.

POD ČRTO: Koliko časa po rojstvu potrebujejo za to da se odprejo oči: Krave, takoj po rojstvu, Koze po dveh urah, Mačke po šestih dneh, psi po desetih dneh, ljudje po poroki

NAŠI RAJNI:



Guido Stefani, cesta v Pregavor 4, 88 let
Gospod, daj mu večni pokoj!